
 
НОРИЛЬСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ 
 

РЕШЕНИЕ 
от 25 февраля 2025 г. N 21/6-500 

 
О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЯ В РЕШЕНИЕ НОРИЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО СОВЕТА 

ДЕПУТАТОВ ОТ 21.09.2021 N 30/5-690 "ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОЛОЖЕНИЯ 
О МУНИЦИПАЛЬНОМ ЗЕМЕЛЬНОМ КОНТРОЛЕ НА ТЕРРИТОРИИ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД НОРИЛЬСК" 
 

В соответствии с Федеральным законом от 31.07.2020 N 248-ФЗ "О государственном контроле 
(надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации", Федеральным законом от 06.10.2003 N 
131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Уставом 
городского округа город Норильск Красноярского края Норильский городской Совет депутатов решил: 

1. Внести в Положение о муниципальном земельном контроле на территории муниципального 
образования город Норильск, утвержденное Решением Норильского городского Совета депутатов от 
21.09.2021 N 30/5-690 (далее - Положение), следующее изменение: 

приложение 2 к Положению изложить в редакции согласно приложению к настоящему Решению. 

2. Настоящее Решение вступает в силу через десять дней со дня опубликования в газете "Заполярная 
правда". 
 

Председатель 
Норильского городского 

Совета депутатов 
А.А.ПЕСТРЯКОВ 

 
Глава 

города Норильска 
Д.В.КАРАСЕВ 

 
 
 
 
 

Приложение 
к Решению 

Норильского городского 
Совета депутатов 

от 25 февраля 2025 г. N 21/6-500 
Приложение 2 
к Положению 

о муниципальном земельном 
контроле на территории 

муниципального образования 
город Норильск, 
утвержденному 

Решением 
Норильского городского 

Совета депутатов 
от 21 сентября 2021 г. N 30/5-690 

 
ПЕРЕЧЕНЬ 

ИНДИКАТОРОВ РИСКА НАРУШЕНИЯ ОБЯЗАТЕЛЬНЫХ ТРЕБОВАНИЙ, 
ПРОВЕРЯЕМЫХ В РАМКАХ ОСУЩЕСТВЛЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО КОНТРОЛЯ 

 
1. Несоответствие использования юридическим лицом, индивидуальным предпринимателем или 



гражданином земельного участка виду разрешенного использования, сведения о котором содержатся в 
Едином государственном реестре недвижимости. 

2. Отсутствие объектов капитального строительства, ведения строительных работ, связанных с 
возведением объектов капитального строительства на земельном участке, предназначенном для 
жилищного или иного строительства, по истечении трех лет с даты государственной регистрации права 
собственности на такой земельный участок лица, являющегося собственником такого земельного участка. 
 
 
 


